
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 30 del 05-03-2018 

 

OGGETTO 

PRESENTAZIONE PROGETTI ESECUTIVI PIATTAFORMA ITER CAMPANIA-ADEMPIMENTI 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di marzo alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO. 

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio. 

Intervengono: 

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P 

Nazzaro Anna VICE SINDACO P 

Musto Mirko ASSESSORE P 

Palladino Nunzia ASSESSORE P 

Urciuoli Stefania ASSESSORE P 

Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P 

 

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 

dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce. 

. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

 Con Decreto Dirigenziale n. 274 del 27/12/2017 la Regione Campania ha  

approvato l’avviso per la manifestazione di interesse tesa ad eseguire una 

ricognizione delle proposte progettuali e dei fabbisogni dei vari soggetti pubblici 

operanti sul territorio;  

 Nello specifico, le proposte progettuali dovranno rispettare le indicazioni di cui agli 

artt. 23, 59 e 216 del D.Lgs. 50/2016 e D.P.R. 207/2010; 

 Gli ambiti tematici interessati sono i seguenti: messa in sicurezza sismica di edifici 

pubblici: scuole/università/strutture sanitarie; restauro, riqualificazione e 

rifunzionalizzazione di beni pubblici e/o comunali e/o archeologici e/o 

storico/artistici; risparmio ed efficientamento energetico degli edifici pubblici e 

dell’edilizia abitativa pubblica; completamento e rifunzionalizzazione delle reti 

fognarie di collettamento e degli impianti di depurazione; risparmio idrico;  dissesto 

idrogeologici; 

Considerato che: 

 Sono oggetto dell’avviso gli interventi dotati di progettazione esecutiva;  

 Le proposte vanno presentate esclusivamente in modo telematico entro e non oltre 

le ore 13.00 del 9 marzo 2018, inoltrando la documentazione prevista all’art. 5 del 

avviso;  

 A seguito di monitoraggio eseguito su richiesta del Sindaco, il Responsabile del I 

Settore – II Servizio LL.PP. ha individuato i progetti esecutivi in possesso 

dell’Amministrazione Comunale afferenti gli ambiti tematici interessati dall’avviso 

elencati nella tabella che segue ed inseriti nel Piano Triennale OO.PP 2018/2020 

adottato dalla Giunta comunale: 

TITOLO PROGETTO 
INDIRIZZO 

PROGETTO 
AMBITO DESTINAZIONE 

LIVELLO DI 
PROGETTAZ

IONE 

COSTO INTERVENTO DA 
QUADRO ECONOMICO 

Restauro strutturale ed 
architettonico 
dell'immobile comunale 
annesso al complesso 
monumentale di Santa 
Maria delle Grazie 

via Salita 
Palazzo 

Restauro 
riqualificazione e 
rifunzionalizzazio
ne di beni 
pubblici 

Restauro/Riqualif
. Beni Pubblici - 
Storici 

Esecutiva  €          625.000,00  



Adeguamento sismico 
efficientamento 
energetico e incremento 
dell'attrattività edl corpo 
aule dell'istituto di 
istruzione di primo grado 
"Raffaele Masi" 

via 
Pianodardine 

Messa in 
sicurezza 
sismica di edifici 
pubblici 

Messa in 
sicurezza edifici 
pubblici - Scuole 

Esecutiva  €       3.250.000,00  

Ristrutturazione e 
rifunzionalizzazione 
dell'edificio Comunale di 
Rampa San Pasquale " 
AREA VASTA " 

Rampa San 
Pasquale 

Messa in 
sicurezza 
sismica di edifici 
pubblici 

Messa in 
sicurezza edifici 
pubblici - Edifici 
Pubblici 

Esecutiva  €       2.950.000,00  

Completamento del 
Parco Archeologico di 
Abellinum " AREA 
VASTA " 

Località Civita 

Restauro 
riqualificazione e 
rifunzionalizzazio
ne di beni 
pubblici 

Restauro/Riqualif
. Beni Pubblici - 
Archeologici 

Esecutiva  €       3.500.000,00  

Ritenuto opportuno, necessario ed urgente fornire indicazioni al Responsabile del Settore 

LL.PP. circa gli interventi dotati di progettazione esecutiva da inserire sulla piattaforma 

ITER – Campania secondo le modalità previste dall’avviso approvato con Decreto 

Dirigenziale n. 274 del 27/12/2017 della Direzione Generale 9 – Direzione Generale per il 

Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile della Giunta Regionale della 

Campania autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione degli elaborati tecnico – 

amministrativi da inserire nella piattaforma come previsto all’art. 4 dell’avviso regionale; 

Dato atto che per il presente atto non viene richiesto il parere di regolarità contabile in 

quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - 

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA 

1. Di Considerare la premessa quale parte integrante del presente deliberato; 

2. Di Prevedere che gli interventi dotati di progettazione esecutiva da inserire sulla 

piattaforma ITER – Campania secondo le modalità previste dall’avviso approvato 

con Decreto Dirigenziale n. 274 del 27/12/2017 della Direzione Generale 9 – 

Direzione Generale per il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione 

Civile della Giunta Regionale della Campania sono quelli riportati nella tabella 

riportata  in premessa e che qui si intende integralmente trascritta; 

3. Di Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione degli elaborati tecnico – amministrativi 

da inserire nella piattaforma come previsto all’art. 4 dell’avviso regionale. 

LA STESSA GIUNTA 

Rilevata l’urgenza; 

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 



Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – IV comma 

TUEL n. 267 del 18/08/2000.= 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

Certificato di Pubblicazione 

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-04-2018 

Dal Municipio, lì 10-04-2018 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-03-2018 

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000). 

Dal Municipio, lì 10-04-2018 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Beniamino Iorio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme al suo originale. 

Dal Municipio, lì 10-04-2018 Il Segretario Generale 

 Dott. Beniamino Iorio  

 

 


